
18 t(
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

AVrSO DE HOMOTOGAÇÃQ
PREGÃO PRESENCIAL NO 13712022_ PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 236/2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Presencial n' 13712022 - PMM, cujo objeto é a
contrataçõo de empresa para efetuar serviços de arbitragem (mediar/dirigir/arbitrar) em
competições organizadas e/ou apoiadas pelo Departamento de Esportes. A empresa habititada é:

A empresa CLA ESPORTE E AVENTTIRA LTDA, inscrita no CMJ/I4F sob o n" 40.997.79610001-13,
vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 71, 72 e 13 perfazendo o valor total de R$
232.800,00 (duzentos e trinta e dois mil e oitocentos reais).

Marmeleiro, 26 de janeiro de

air Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(4)¡nar:neleiro.pr.gov.br / licitaoao02lâ)marmeleiro.pr. sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



18 t(

ü!säj

r@
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA.EEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO Nor 1406- 2 Pág(s)

b) Cópia da Declaraçäo Completa de lmposto de Renda (IRPF) ou Declaração de lsento, acompanhada da

Declaração relacionada na alínea "b", do inciso lll, deste artigo;
c) Atestado de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Municfpio;
d) Certidáo Negativa de Antecedentes Criminais fornecida pelos cartórios judiciais federal e estadual e

Secretaria de Segurança Pública dos domicílios onde o candidato tenha residido nos Últimos cinco anos
(expedida, no máximo, há três meses de sua apresentação);

e) òertidão Negativa para Efeitos Civis e criminais, do Cartório Distribuidor da Comarca onde resida (expedida,

no máximo, há trinta dias de sua apresentação);

0 Certidão de Quitação Eleitoral;

Sl Certidão emitida þelo Conselho Nacional de Justiça - Cadastro Nacional de Condenados de Crime de

I mprobidade Ad ministrativa.

lll - Declarações em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisão de Recursos Humanos:
a) Declaração de não acúmulo ilfcito de aposentadoria, emprego ou função pública;

bi Declaração de bens e valores que compöem o seu patrimônio privado (a ser preenchida no RH);

c) Declaração de não exercer quaþuer atividade pública ou privada incompatlvel com o exercício de sua função;

d) Declaração de Parentesco;
e) Declaração de não incursão em pena de demissäo e/ou de destituiçäo de cargo em comissão;

Ð Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Civis e Polfticos.
parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos ll e lll deste artigo, deveräo ser apresentados na Divisão de

Recuisos Humanos até o momento da assinatura do Termo de Posse, sob pena da nomeação tornar-se sem efeito.

Art. 3o No ato da apresentaçäo dos documentos a que se refere o art. 2o deste Edital, a candidata receberá uma guia de

encaminhamento para arealizaçáo do Exame Clfnico, com a informação do local e horário do exame'

Art. 40 O não comparecimento da candidata convocada por este Edital até o dia 1o de fevereiro de 2023, resultará em

perda automática da vaga,

Art. 50 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 27 de janeiro de 2023

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE HOMOLOGAçAO pREcÃO PRESENC¡AL No 13712022 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 236/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna públicä a Í{omologaçäo e Adjudicação Pregão Presencial n" 13712022- PMM, cujo objeto é a co.ntratação de

empr"å" para efetuar servÍços de árbitragem (mediar/dirigir/arbitrar) em competiçöes organlzadas e/ou apoladas

pelo Departamento de Esportes. A empresa habilitada é:

Â 
"rpr"r" 

CLA ESPORTEE AVENTURÂ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 40,997.796/0001-13, vencedora nos itens

01,0i,03,04,0S,06,07,08,0g, 10, ll,12el3perfazendoovalortotaldeR$232.800,00(duzentosetrintaedoismile
oitocentos reais).

Marmeleiro, 26 de janeiro de 2023.

Paulor Jair Pilati
Prefeito

Dlário Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art, 10c de 24'08.01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá Sarantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmelelro.Dr.gov.brl no llnk DIárlo oflclal.

"t
I

I

i

I
I

rcp
Bmsil
Ð=t-

Página 2

!n iciq



8 ¡onna¡, on ¡nlrnrl0 sexta-fe¡ra, 27.7.2029 - No 7.631

182 4

Atos 0ficials

Plcfeitula Municipal de São Jorge D'Oeste

ruouc^çÀo D! e05utÎÂDo D! uclrAçÄo
)lRß(rim ¡hilÈn¡(lodnÿd¡ dil Íonid¡ o! ãñ21:iD: dc{tllc nilrlo¡lu 2l)2¿sl lxil M

I ri Fc,l(dl $,l{{Ýrl ! lTkhçlo ñ¡rpl!ìHlü lùn¡ Pilbll(¡ o rrullxlrì d¡ l,ldt¡çlc

ldoD¡{^lDAlJt: l'Ír.cÂo rrlï RoNl(jo ¡r l9t/2012 - Pnu*r n'dlf20¿
CIllitQ Rqblv dr p¡ì\q ot'ß{httule d luluil o$ cauil$l ßIdtl!'ào d! ßlic¡nMw
((n((mx'Mr#l,l¿dil ú nKli¡nù,k,lldr¡(Jo tiil kn{ild¡ trlunÍ(:l}'} dù li.'údt{o Àflrn¡(Úto

dr trr llllr D'Llrb . Pr.

rilnirriì)t tur cnur:urrnrs molrrr¡sr MgNot{ I¡RtçI¡tt)tìtTliit uNItAnK).

ÍUND,\MIiNTÀçÄO LnG^l; I¡l Fedct¡l tr' 8.(li(^)l c .utr rlltr¡d$ l^l terJßðl n¡
lì,31ó dil 1t dr,ullÞ rl('2(01 llrFh f.diÌ¡l trv lltil]l dil :l dr'{tml'r'ù':lll9; ¿Hîro
tÝl!0idp¡l où Ol/2ø9 o n' ]{l{2ù:¡i L(l Co0rPloNnbr r¡ lzJtJb t ru.3 dlkr{ùñ c

litlslr\M rnìpl6uilri

$.id Jr)r8L fr'O($lúÆr, 26 d( )ômfru d( 20¿
¡)lopdcOlluctr¡

¡'¡.8rD¡ro

Poú¡d¡ n'288/2022

Tam¡d&vo:

Cútr¡l&l

dô

rogulnbr Fodulo!;
LolEr-|TEMfS¿l

LotE r -
r 3,(û (ùm

DE

t3,s
rô¡l!

Þ¡Þôollo 6bm8),(m
ât&nÞ

is: DÉ
6hE), Prr¿a dlo

R¡

tam mfurci
l¡., lt8202l, prn hl..g[onE do(a) da

Conr¡hlal

@nt¡@¡: JANDTR !'0¡; SoARl8 a Cß lIR - CïPJ fl 1ls7.q0ow1'
ú

Oblotç o FðanÞ lmo l0ñ po Ùl@ 0 fooqÚiloro fttæmæ-m¡oRl!
do D.oç6 rut llo$ @im. pl.nthl oñ il.ro, no vtlý d0 nt
140.138,6t (4nlo c qlrGñls Ê El! n)1, oülo I úru ! ollo rcdl !
dmuonb â 4canÞv61.

Ft¡& d0 0!ñtnfls

ts@ 0! 0501i202¡

oôq úE1n0/J

Obl.lol o Ío$nlr T0m0 Fm F oDlllo ¡ l@mPoeç8o s6 pffi no¡ illn¡
6rlom lt¡¡h¿ €ñ üerc, m v¿hr dr Rl 284,0s?,8€ (duñ10¡ ô

ollônl¡ a qu¡lo ml, dt@nl@ 6 tlnl¡ o dolr tqlr ! dbnþ â ¡dt

tffiruza

Ptao oa 1t020¡l

N01nÿa

1. tERt O 0E ReEoglll¡ilo Ecoìlotlrco nflAilcElRo Ao
col¡lR^fo llr 1172021, Frtu l¡lôgml. do(â) ToD¡do do pr4¡r n'

ldnþ
adlllvo:

0'kn[8]¡rb

Oblclq o prorÊ¡t! Tomo rm por o{ero o f00qu!il0 çfQ0QÍIr0JJBrK,lJ[! 00

FÊçor rc llrnr @nlm pl¡nrul¡ rm mdo. m v¡lq d0 R¡ ?1.316,04

tsLnh â um mtt. frrMu ! dizôñi! r![lt c qurlro üla6tl
fI@ g! tu00lz0¡r

lffin0?t

uü frlolt2023

l'uBr,rc^çÃo DE nfsulT Do D[ Llclr,{ç,{o
O I'hBiNkddrr¡8íidD¡hil!(h dr tìEt¡d¡ ni2¡¡12/Jl)22dtrlllrlÝ mûrçs du20?2, dM
bu.'ù Lr¡ fi¡ilrÍ¡l ¡r.fiúltjtfl l+8hlrç¡lo drNpftilnthltr, ù)mn Púl'li¡þ( ßttrllrdolñ
Ll¡itnillor

MQJ'ÁIJDÂDI: Dnr.G,\O ¡r.ÛnÔNlco N'19ó/a[t- I'ru1$ ôv r{6ntìÎ2.

Q0IÊII¿ CìùilHhçlô '1il ùorlN dF;hllr¡dr (m Prü¡tn{üo d. *n{ú* du

sÂur¡nt\r dorilrmndtr p¡ru o\(ilkB dlv.nw, ûD fuNild!úr rk û¡ùflthr !ýùilldl6
rùsxldildtr dililytolûrirt do trlsõlc4ilo drr È\oJoryc l)Otslo/lr'
(ßüliÅ[O nL nr-<irulNto ors pn<¡'{xTlsr MfNoR IRti(Ï) t()R

cRUtÐ/¡fì:il.
I-UND^MI1NT^çÄO l,tíC¿\|,: td ÌÑ0ril ni 8.fitýÝ3 o ru¡t dllùr¡ÈF , [¡l ltdeill
tr,. li),S2ll rl( l7 dr lulho df 2üJl l)Nrfo Íc{s¡l trr I0t2{ rl( 2(l (h slllhltß) d(
:019; dL\rulo }l\rnl(ipül oqOl/¡ü19 ù rú ils{ãr!li l¡l Colnltl({Nnl¡rnrllÿxxb!
sùú [lwn(lhl a lrSl¡1il(,lo ¡t)nttlo(tùf ¡n

Silo ,urt( D'Oùrc/l'r, 2{ dù ,¡nrbo dù $2:.
DloP 

'l( 
Ollcoh.

¡lc$Fln,
Ion¡rl¡ no l¡8t/ilu

ruDr,rc^çÀo Dß n[8tJ¡,1^Do D¿ tlcr¡Áç,\o
C) ll(g(rlro dú{i$nôds illneù d¡ llorlrrlu n'q:t82/1022 do {{t d! nì¡r\ù d0 Ar2, $r
lNæ rü l^l fêd{ru| 8,(fóÐr} o ltthh{Jo NnrPhm{¡l¡r, lonâ Piülks o Nullrdu dil

Dg s[(;unANc

n.t10,00 t$lol! c onì

lìuM,
I,uNDÀMgNlA(À() l-t'IìAL: l.clljdù¡l trý8ó(lri 0tfts illltró$lr, bì l:ùirrulrl
ltrsli) J(: 17 d0 lilhù drr 2{l)¡; DRldt, l'ùi(dl nÿ l0(lll {ì( 20 du {[dbn) dÍ 2l,l9i

dûÿrrù Htrnkfuol trr (SU:009 ( ilo ilf{]r]or¡; L(l (imPl{tFoltr tr¡ 111À11)ú { flrût

¡ltcr¡çtr'i ¡ krSlrlnçõo snnf L'nilnirr,

Slolors(! lr'(l*t/l'r, :3 d0rÂil0hodc ãr21.

Dlog0doOllftlro
freg0.lr¡

Coúd. n'2S?¡0¡2

usùtg-DHroMoLosÁçÄo
¡,10ÞA,"1ÞA,)}; ÌRËcÀo El,H RoNlco N, r9l/2022 - tlrùftú n¡ s2l10¡2,

OIll[E), C'tfnLì{ln
.rlrrl¡lirilkr. p¡r¡

Èssdû ruFcl(¡{
nnonoblolûIlsr

(l¡ *rìfrlil¡l¡ Mrnl¡:lft¡r) ùr firúil(r do Mun¡li¡Pl)

dc $ìo J(,4ù l)'(ì(6t{ . l'..
çßtlülllf),,,,1.il,,,,J$.Lçl1MüNl0. nrlS-l:ßOl*åiIASi MüNOR I'I{[ç0 IuÍ
<;ÍtJl\tflr)Ns.
l,uNn^MENT^çÄo L[c^I.: l.(l ldrfrl nr LlftÞ] ü ruró ¡ll(¡¡$!¡, l.(l l\Jcfu'
ù.0 1(1.520 d!' ,7 dd lulh( ¡h 2(Xl1: t)Ndo frdcnil ou l(lll2{ dd ?0 dú s(rnrbn' dr
20¡9; dNßlil Àh¡n¡(lFloûú12üil oi uÉ{/:l)2li t¡lCù¡nfl(rncnl¡r r'' l21nû[c
sD¡s ¡llimt{þr r hrglf, l¡r{¡lù (,rrll{ntrrilrli

Ílornolop ì pßillo ll(lr¡f üo.

5¡o lorSc l)'ûrlrtl'r, 2t dr! lrilürc ú(! 2l)2.1.

Lnll,À l)^ R00{^
PRB¡6IfA

:llRiltalxil$M0ßI$Àli]Ao
¡41¡p¿ç1¡¡p¡, rntcÄo tLETnÒNlco [Ì ltÿ10t1- Pm(s$nq('{l/zlJ2l.

QMIIq ñ{iilto (1. PNrfl, Dl,}il¡Ý¡odo r (ilùil ov srril!¡rl ¡¡Irldgtu de hrlxn rl0

(nctrlo p¡r{ ¡ìintrlúçito dc ruaq ¡v0¡ldqt, 0tuûü¡s ruru¡9 I ìo|itúdo(u Pút'll$i
¡,ilrr tr 9$:Nùu¡il rk:O[,hr,Ittrù$ldur¡ llrrùl('Sni$x lJduordo ùtnri(il,io (lt

Slo Jorßc D'ùstý - I'r'
CttmiB{q_Hi.lU$¡ÁMÊ¡[Tl}XA,u:[AÄ¡iJAår ltltìNolt rltço l\)lì fir:M

Ut'llt.{l¡0,
FUND^t'ftìNlÀçÀO l.gCÀL, t.el liùitr¡' trÞ 81,66ÍrJ o curó 0lhr¡{ôd, ¡-cl lrodor¡l

trJ 10.!!0 d( ý (lc htlho d0 ?{¡)2; Ountio l¡ud0rrl [¡ 10.0¿it d( 20 dô sl0rnl,n (10

2fJlr; drymtd tìft¡nlc¡p¡t ùo tl,lÊ0.!r 0 nr ¡¡rÈl/2fì?ì; Ldl CbnlilcnúNâr n,r l¿'|/200ó ô

Nil$ rl[ail{¿{l o lqrirl¡t¡o (r¡ltltilnnf ¡r'

llorrtqio { l)mnl! l¡!ll¡(¡lo,
Sb lrD E(' I)'O(slÙft, 2f' tl(r ,ùociru ú( 1)11.

ùEf"t rr^ ¡tocll^
I'IUJF[Ilî

Pr:ef citura Municillal de Renascença
EKRAIO PAM PUBTICAçÃO

coNTRATo DE pREsrAçÄo DE sERVIços Nn 008i2023

(Vlnculsdo a lnBxlg¡bllldsd! n0 001/2023)

CoNTRATAN'rE: ProloiluraMunlclp¿ldoR0na6c0nFl

CONIRÀTADA: Boquinhas Aprondlzagom o Assorori8 Lldâ - ME

OBiETO: Contralação de €mprusa €spscislizads ds fomação de curuo de mpo'

cltûçõo plsna -Método da6 Boqulnh06pôn 06 prolossores da Rede Municlpal de

Ensino do Munlcff)l0 d0 Ronssconç0 no ¿no do 2023.

VALOR: R$ 20.564,00 (vinle mil qulnhonlos 6 sos6enta 0 quâtlo ¡sðls).
pRAzo DE EXEcUÇÄo E vlGÊNclA: 12 {doze) msses,

DÀTADEASSINATURÀ00 CONTRATo. 26 dBianeiro d6 2023,

FORo| Comarø do l\lEm9lÊko, Ê5t0do do Psr8nó.

Rons6conç¿, 26 doJanoko do 2023
IDALIR JOÀO ZANELLA

PrêfÊlb

ÞREGÃo ELETRôNtco No 133i2022 - ÞMR

ÀVlsO DE HOtulOLoG^çÄ0

Tomo públiffi a llomologaçáo do Pro0åo Elstlônlco nô 133/2022 - Pì¡R. obiell'
vando REOISTRO DE PREçOS PARA FUTURÀE EVENTUAL CONTMTAçAO
DE E¡/PRESAPÀRÀ RECAROA OE GAS GLP, ÞESIINADOSAS NECESSIDA.

DES DAS SÉCRErARIÀS SoLICITANTES, €m fqvor da sogu¡nlo omÞ¡osa:

I lNvlotÄvet RENAScENçA LTDÀ, no valor lotsl ds R$ 33.257'07

(ldnls 6 116Ê mll duz€ntos o c¡nqu€nta o soto 10â16 o nownlô ô 6el€ cônlavos)'

Renascsnçs,26 d€lanelro do 2023.
IDALIR JOÄO ZANELLA

Profsito MunlclPßl

r,D(il !iftrr¡(¡il
(rufxil¡lltl¡uotxlür

iltr.r¡fr¡0¡l!nf !f¡. I r¡N¡(lf !ì
rd{üi!Àarù{+-#, Û.1'¡4Ñ,ir'tt!ñ

o

Prefeitura Muricipal cl e Marmeleiro
AVISO DÊ H0M0L0G^çÃ0

PREGAo PRESENCIAT NO 
,I37/2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PR0CESS0 A0MlNlSrRÀTlvo N' 236/2022-tlC

MoDALIDADET Roglstro do Proç06.

TlP0: Monor prsçÐ unilódo porl16m.

Toma pùbll@ s Homologaçåo € Adludløçõo Pregåo Prcslnclal n0 1312022 -
Pt¡t¡, ruJo objolo ó s mnttalsçåo d6 omprss parå tfátuaÌ ssßlçds d0 srbhmgom

(rnqdls/¡irl0li/ârblûad orn æmpßllçócs oryFnizådaB 0/0u tP0lûdås Þ0lo ÞRpåna'

mento d0 Esportos.Aêmpr8s habilitada ó:

A omprosa CLÀ ESPORTE Ë AVENTURA LIDA, ,n¡crllo no CNPJ/MF sob o n"

40.09?.?06i000113, venmdorâ no8 itons 01, 02, 03, 04, 05, 0ô, 07, 08, 00,'10,

1't, 12 s 13 Þelåzond0 o valottolal ds R$ 232,800,00 (duz6nl0s e tilnta o dols

mll s oltocento8 reslÈ),

Mamol€iro, 26 d6lanoko do 2023.
Poulot Jair Pilall

PrÊfâ¡lo

Prefeitura Municipal cle Salto clo Lontra 
I

I

AVISO DE LICITAÇAO I

ToMADADÊ PREçO N,o 02n023 PRoCESSo 07/2023 
Irðpubll€çðo I

o'tutÙuitplo DE sALTo Do LoNlRA, EsrADo Do PARANÁ, toma prJbllco 
I

quo fará rsal¡zar, ås 09:00 hor¿s do dlå 03 ds maço do 2023, n¿s d8pondònci8s 
i

da Proloilum Munlcipol, silô 0 Rua Proloilo Noui 8aú, 975 0m Ssllo do Lonlro,

Pâmná, Brasll,TOMÀDADE PREçO para Contr¿laçAo ds åmprss pera fomåci'

rncnlo ds r6cu60s d0 l60n0logìa da lnlomsçåo, vlsendo à prunloç¡o s dlvulg8'

ção dô lelláo públlco por molo ds plålsfoms do ldnsaç¡o vl8 ffib, paE vends

do bons do [.lunlcfplo d0 Salto do Lonkå . Pr C¡ilóio dô julgan€nto; Global por

Lol€, do tipo Témlca o Proço, APa8lo Tócnlm, com o intelro l00r do Edilol o s0us

rusÞ€ctlvoÊ mod€hs, sdentios 0 ånôxoÊ, podsrüo 8tr áxâmlnadm no 0nd0l6ço
qclha hìdlcado ou Þelo sltô w.sältodololln.pr.govbr a pådlr do d¡ð 26 do jEn6l'

ro de 2023, rþ hotáilo comorcl8l, lnformEç68s ôdiolonala, dúvldas e pedldos do

osd0roomenlod0v0råos0rdldgldo6àComlssáodo LIdlåçáon0enderoçoaclma

m0ncionado ou Dslo 0flEil l¡cjlaæossllodolonlrâ@gnsll æm
Sôlto do Lonlr¿,26 dsiarrelrc de 2023.

Ssndra Rlbslm

Pl8folla Munlclpsl ôm Erorclclo

DE LICITAçÄO
No 05/2023 PROCESSO r

horas do
em Ssllo do

da Salto do

2023, no

tsor do Edltal € ãdsndos €

dovodo sor

Preleilá om Exorcfcio

e pedldos da os-
€nderoço aclma


